



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 31(616)

17.09.2023

24.09.2023

PRZEBACZENIE

Słowo Boże zachęca nas do patrzenia na rzeczywistość, w której żyjemy, w perspektywie życia wiecznego. We fragmencie dzisiejszej ewangelii słyszeliśmy o tym, że „Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?»”. Jezus wyjaśnia, że darowanie winy bliźniemu otwiera nas większą miłość, daje nam dostęp do Bożego przebaczenia. Natomiast naśladowanie nielitościwego dłużnika powoduje, że nasze chrześcijaństwo pozostaje tylko niewiele znaczącą deklaracją z przeszłości.

Wielu, którzy przebaczyli bliźnim ich poważne przewinienia, wyznaje: „bez wiary byłoby trudno”. Warto w tym momencie postawić sobie pytanie: na czym polega chrześcijańskie przebaczenie, które jest naszym obowiązkiem? Bez przebaczenia życie w rodzinie, sąsiedztwie czy społeczeństwie byłoby nie do zniesienia. Wzorem jest dla nas Ojciec niebieski, którego naśladowcami mają stawać się uczniowie Boskiego Mistrza. Wielkość Bożego przebaczenia doskonale ukazuje przypowieść o nielitościwym dłużniku. Widzimy w niej wszechmoc i majestat, który objawia wielkość Bożego miłosierdzia. Możemy również zauważyć, iż zapomniał o tym sługa z przypowieści: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinienesz być ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?”. Za to zaniebdanie spotkał owego sługę straszny sąd. Podobny los czeka każdego z nas, jeśli nie przebaczymy z serca tym, którzy wobec nas zawinili.

Być chrześcijaninem to kochać. A miłości nie ma bez przebaczenia. Przypomina nam o tym Kościół w uczynku miłosierdzia „urazy chętnie darować”. Urazy powstają w wyniku cierpienia zadanego człowiekowi. Bóg pierwszy daje nam przykład, co robić z tego rodzaju bólem, urazami – On je daruje. Przypomina tym samym, że darowanie urazów jest powrotem do dobra. Natomiast „zatwardziałość serca” nie dopuszcza zmiany, rozwoju czy postępu. I jest formą odmowy nawrócenia.

ks. Leszek Smoliński



**Wierzę
w Kościół
Chrystusowy**
Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023

Posłani, aby głosić Chrystusa... w miejscu pracy

„Nikt nie zapala lampy i nie przykrywa jej garncem ani nie stawia pod łóżkiem;
lecz umieszcza na świeczniku, aby widzieli światło ci, którzy wchodzą”.

Łk 8,16.



Chrystus jest Światłem. Będąc Jego uczniami, stajemy się świadectwem dla innych. To oznacza, że jesteśmy na świeczniku, mamy być taką zapaloną lampą, która świeci dla innych.

Miejsce naszej pracy to również miejsce spotkań i świadczenia o Chrystusie. Nie jest istotne, jaka to praca. Mamy różne umiejętności, otrzymaliśmy różne dary. Ważne, abyśmy poprzez sposób wykonywania naszych codziennych obowiązków dawali świadectwo, że Chrystus jest obecny w naszym życiu. Co to znaczy?

„Nie pływamy z nurtem rzeki”, gdy inni źle pracują, są nieuczciwi, nieuprzejmi itp. Nie naśladujemy ich, nie dostosowujemy się do otaczającej nas rzeczywistości. Bądźmy dobrymi pracownikami, uczciwie wykonującymi swoje obowiązki. Bądźmy otwarci na innych, życzliwi – także dla tych, którzy może są trudnymi współpracownikami. Chrześcijańskie świadectwo o Chrystusie to codzienne praktykowanie owoców Ducha Świętego. Owocami Ducha zaś są: miłość, wesele, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wspaniałomyślność, łaskawość, wierność, skromność, wstrzeźliwość, czystość.¹

A gdy nas poproszą o rozmowę może na tematy duchowe, może o pomoc w trudnych sprawach, nie uchylajmy się od tego, ale pomagajmy na miarę naszych możliwości.



Postaraj się być przez tydzień miły i otwarty dla osoby, która jest dla Ciebie trudna w miejscu pracy.

¹ Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1832.

Porządek nabożeństw

17.09.2023 – 24.09.2023

niedziela 17 września 2023 – XXIV Zwykła – DOŻYNKI PARAFIALNE

08:00 Za zm. rodziców Genowefę i Jana Nowak, córkę Gertrudę, zięcia, 2 synów, 2 synowe, Emila Marcol, Małgorzatę Burdzik, dziadków, zm. z pokrewieństwa Kołodziejczyk-Nowak-Filip, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 W intencji wszystkich pracujących na roli z podziękowaniem za tego-
roczne plony i z prośbą o Boże błogosławieństwo w dalszej pracy.

poniedziałek 18 września 2023 – Św. STANISŁAWA KOSTKI, ZAKONNIKA

18:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej
Matki Bożej.

wtorek 19 września 2023 – Dzień powszedni

18:00 (szkolna) Za zm. rodziców Katarzynę i Jana Tumulka, córki Marię i
Gertrudę, synów Jana i Engelberta, Rozalię i Feliksa Tumulka, ojców
z obu stron, Marię i Franciszka Gawlik, syna Józefa i dusze w czyśćcu
cierpiące.

środa 20 września 2023 – Św. Męczenników koreańskich

07:00 (recytowana)

czwartek 21 września 2023 – Św. MATEUSZA, APOSTOŁA I EWANGELISTY

18:00 Za zm. Bernarda Mracznego w 1. rocznicę śmierci.

piątek 22 września 2023 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane
łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki
Bożej z okazji urodzin.

sobota 23 września 2023 – Św. Pio z Pietrelciny, zakonnika

17:00 Ciacha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

18:00 (dwujęzyczna) Za zm. Antoniego i Lidię Konieczny, rodziców, rodzeń-
stwo, Grzegorza i Danielę Pych, zm. z rodzin Konieczny, Wolnik,
Pych i dusze w czyśćcu cierpiące.

niedziela 24 września 2023 – XXV Zwykła

08:00 Za zm. Alojzego Krettek, żony Helenę i Dorotę, Reginę i Gerarda Pie-
la, rodziców, Irenę Malcer, ojca misjonarza Józefa Krettek, Hermana
Kałuża, Marię Piela, Wiktorię i Franciszka Badura, rodzeństwo, Ru-
dolf Chowaniec i zm. z pokrewieństwa.

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą
o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Krystyny Gawlik z okazji 70
rocznicy urodzin.

14:00 Nieszpory niedzielne.

Informacje duszpasterskie

17.09.2023 – 24.09.2023

Dzisiaj **kolekta** na remonty obiektów diecezjalnych i konserwację zabytków sakralnych. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. W ubiegłą niedzielę w czasie odpustowej kolekty powinowatej (do dyspozycji proboszcza) zebraliśmy 2318,19 PLN oraz 11,00 EUR. Kolektę pozostawiam w kasie parafialnej. Do puszek na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego zebraliśmy natomiast 505,00 PLN. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Dziś świętujemy **dożynki**. W imieniu nas wszystkich serdecznie dziękuję Mieszkańcom Brzeźnicy, którzy pod przewodnictwem Sołtysa przygotowali to podziękowanie za tegoroczne plony. Dożynki to również przypomnienie, że „z Bożych rąk żyjemy” i od Niego wszystko, co dobre pochodzi. Dlatego też mamy obowiązek wesprzeć naszych braci i siostry w potrzebie. Będzie to można konkretnie uczynić przez podzielenie się tym co mamy z **kuchnią Caritas w Raciborzu**, która (obok obiadów płatnych) karmi wielu ubogich i potrzebujących. Dary z Brzeźnicy, Łubowic i Grzegorzowic będą zbierane w środę od rana. Ligota jak zwykle wesprze klasztor Annuntiata.

We wtorek o godz. 18:00 **Msza św. szkolna** a po niej w salce parafialnej **spotkanie organizacyjne** dla uczniów VII kl. SP przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania.

W środę 13 września br., w 89. roku życia, w 66. roku kapłaństwa oraz w 43. roku posługi biskupiej **zmarł bp Jan Wieczorek**, emerytowany biskup gliwicki. W latach 1981-1992 pełnił posługę biskupa pomocniczego diecezji opolskiej. Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie.

W poniedziałek, 25.09 o godz. 19:00 w salce parafialnej odbędzie się **spotkanie organizacyjne dla rodziców** dzieci, które w przyszłym roku chcą przystąpić do Pierwszej Komunii św.

Koła DFK Grzegorzowice i Brzeźnica w sobotę 30.09.2023 r. Organizują **wycieczkę**: Katowice Muchowiec, Nikiszowiec i planetarium w Chorzowie. Koszt zostanie podany w najbliższym czasie. Zapisy u przewodniczących kół i u członków zarządu.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaли, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (22.09.2023, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.